86
直流安定化電源装置（サイリスタ制御方式）
直
流
安
定
化
電

リ
ス
タ
制
御
方
式)
直
流
電
源
装
置
87
仕様
YS-1110/1220-NRA　●定電圧定電流機能付　●出力：DC0～110V/DC0～220V　●入力：単相
仕様／型式
YS-1110 YS-1220
-10NRA1/2 -15NRA1/2 -20NRA1/2 -30NRA1/2 -40NRA1/2 -50NRA1/2 -5NRA1/2 -7.5NRA1/2 -10NRA1/2 -15NRA1/2 -20NRA1/2 -25NRA1/2
出

定格電圧 100V/200V ± 10% ※
周波数 50/60Hz
冷却方式 強制風冷
オプション GP-IB・RS232C・リモート設定
外
観
寸法 W mm 300 300 300 350 400 450 300 300 300 350 400 450
寸法 D mm 400 400 500 500 500 550 400 400 500 500 500 550
寸法 H mm 460 560 560 660 810 870 460 560 560 660 810 870
質量 kg 60 65 75 100 130 175 60 65 75 100 130 160
塗装色 マンセル 5Y7/1 半ツヤ
外観図 1
※	入力電圧100/200Vご指定ください。
	 100Vは型式末尾が1、200Vは型式末尾は2になります。
■寸法 /質量は変更することがあります。
YS-1330/1550-NR　●定電圧出力可変型　●出力：DC0～330V/DC0～550V　●入力：単相
仕様／型式
YS-1330 YS-1550
-5NR -7.5NR -10NR -15NR -20NR -5NR -7.5NR -10NR -15NR -20NR
出

力
相数 単相
定格電圧 200V ± 10%
周波数 50/60Hz
冷却方式 強制風冷
オプション GP-IB・RS232C・リモート設定
外
観
寸法 W mm 300 300 350 450 500 350 ※ 400 ※ 550 ※ 600 ※ 600 ※
寸法 D mm 500 500 500 500 600 500 ※ 500 ※ 600 ※ 600 ※ 600 ※
寸法 H mm 560 560 660 960 1070 660 ※ 810 ※ 1070 ※ 1270 ※ 1270 ※
質量 kg 70 95 120 175 200 100 ※ 130 ※ 180 ※ 230 ※ 280 ※
塗装色 マンセル 5Y7/1 半ツヤ
外観図 1
※参考値として ■寸法/質量は変更することがあります。
YS-1660-NR　●定電圧出力可変型　●出力：DC0～660V　●入力：単相
仕様／型式
YS-1660
-5NR -7.5NR -10NR -15NR -20NR
出

イ
リ
ス
タ
制
御
方
式)
直
流
電
源
装
置
仕様
YS-3110-NR　●定電圧出力可変型　●出力：DC0～110V　●入力：三相
仕様／型式
YS-3110
-60NR -100NR -150NR -200NR -300NR -500NR -1000NR -1500NR
出

相数 三相
定格電圧 200V ± 10%
周波数 50/60Hz
冷却方式 強制風冷
過電流保護 定格の 110% にて定電流
オプション 定電流（CC）・GP-IB・RS232C・リモート設定
外
観
寸法 W mm 550 600 650 650 750 900 1000 ※ 1200 ※
寸法 D mm 600 600 700 700 800 800 1200 ※ 1400 ※
寸法 H mm 1070 1250 1250 1250 1550 1850 2050 ※ 2050 ※
質量 kg 220 320 380 500 700 900 1400 ※ 2300 ※
塗装色 マンセル 5Y7/1 半ツヤ
外観図 2 3
※参考値として ■寸法/質量は変更することがあります。
YS-3220-NR　●定電圧出力可変型　●出力：DC0～220V　●入力：三相
仕様／型式
YS-3220
-20NR -30NR -60NR -100NR -150NR -200NR -300NR -500NR
出

相数 三相
定格電圧 200V ± 10%
周波数 50/60Hz
冷却方式 強制風冷
過電流保護 定格の 110% にて定電流
オプション 定電流（CC）・GP-IB・RS232C・リモート設定
外
観
寸法 W mm 500 550 600 650 800 800 ※ 900 ※ 1000 ※
寸法 D mm 500 600 600 700 900 1000 ※ 1200 ※ 1200 ※
寸法 H mm 970 1070 1270 1295 1350 1750 ※ 1950 ※ 2050 ※
質量 kg 180 200 280 480 580 800 ※ 1000 ※ 1300 ※
塗装色 マンセル 5Y7/1 半ツヤ
外観図 2 3
※参考値として ■寸法/質量は変更することがあります。
YS-3330-NR　●定電圧出力可変型　●出力：DC0～330V　●入力：三相
仕様／型式
YS-3330
-10NR -20NR 30NR -60NR -100NR -150NR -200NR -300NR -500NR -700NR
出

リ
ス
タ
制
御
方
式)
直
流
電
源
装
置
89
仕様
YS-3550-NR　●定電圧出力可変型　●出力：DC0～550V　●入力：三相
仕様／型式
YS-3550
-10NR -20NR -30NR -60NR -100NR -150NR -200NR -300NR -400NR
出

相数 三相
定格電圧 200V ± 10%
周波数 50/60Hz
冷却方式 強制風冷
過電流保護 定格の 110% にて定電流
オプション 定電流（CC）・GP-IB・RS232C・リモート設定
外
観
寸法 W mm 550 ※ 600 ※ 650 ※ 800 ※ 850 1200 ※ 1200 ※ 1500 ※ 2000 ※
寸法 D mm 600 ※ 600 ※ 700 ※ 700 ※ 850 1000 ※ 1000 ※ 1200 ※ 1300 ※
寸法 H mm 1070 ※ 1270 ※ 1295 ※ 1610 ※ 1800 2050 ※ 2050 ※ 2050 ※ 2050 ※
質量 kg 200 ※ 280 ※ 480 ※ 700 ※ 750 1200 ※ 1400 ※ 2300 ※ 3300 ※
塗装色 マンセル 5Y7/1 半ツヤ
外観図 2 3 4
※参考値として ■寸法/質量は変更することがあります。
YS-3660/3770-NR　●定電圧出力可変型　●出力：DC0～660V/DC0～770V　●入力：三相
仕様／型式
YS-3660 YS-3770
-10NR -20NR -30NR -60NR -100NR -150NR -200NR -300NR -400NR -10NR -20NR -30NR
出

相数 三相
定格電圧 200V ± 10%
周波数 50/60Hz
冷却方式 強制風冷
過電流保護 定格の 110% にて定電流
オプション 定電流（CC）・GP-IB・RS232C・リモート設定
外
観
寸法 W mm 600 ※ 650 ※ 650 ※ 900 ※ 900 ※ 1000 ※ 1400 ※ 2000 ※ 2000 ※ 600 ※ 650 ※ 750 ※
寸法 D mm 600 ※ 700 ※ 700 ※ 1000 ※ 1200 ※ 1200 ※ 1200 ※ 1200 ※ 1300 ※ 600 ※ 700 ※ 700 ※
寸法 H mm 1070 ※ 1270 ※ 1295 ※ 1550 ※ 1950 ※ 2050 ※ 2050 ※ 2050 ※ 2050 ※ 1270 ※ 1295 ※ 1410 ※
質量 kg 220 ※ 350 ※ 480 ※ 750 ※ 1000 ※ 1300 ※ 2000 ※ 2600 ※ 3500 ※ 300 ※ 400 ※ 500 ※
塗装色 マンセル 5Y7/1 半ツヤ
外観図 2 3 4 2
※参考値として ■寸法/質量は変更することがあります。
YS-3880/31100/31200-NR　●定電圧出力可変型　●出力：DC0～880V/DC0～1100V/DC0～1200V　●入力：三相
仕様／型式
YS-3880 YS-31100 YS-31200
-10NR -20NR -30NR -5NR -10NR -20NR -5NR -10NR -20NR
出